РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 № 47
сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении отчета об исполнении Плана реализации муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
и благоустройство территории» за 6 месяцев 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 29.12.2018г. №92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения» Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении Плана реализации муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории» за 6 месяцев 2023 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ефремово-Степановского

сельского поселения

А.А. Дремлюга

Приложение №1
к постановлению Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 07.07.2023 № 47
ОТЧЕТ об исполнении Плана реализации муниципальной программы

Ефремово-Степановского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

и благоустройство территории» за 6 месяцев 2023 года
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный за исполнение основного мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Достигнутый результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Районный бюджет
	Местный бюджет

	план
	факт
	план
	факт

	1. Подпрограмма «Благоустройство территории»

	1
	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство и содержание мест массового пребывания людей
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2 квартал 2022г
	Улучшение внешнего вида населённых пунктов, благоустройство территории
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.2. Проведение смотр-конкурса «Лучшее подворье».
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	3 квартал 2022г
	Стимулирование жителей к благоустройству придомовой территории
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.2.

Реализация направления иных расходов в рамках подпрограммы
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	По мере необходимости
	Благоустройство территории, улучшение внешнего вида населённых пунктов
	0,0
	0,0
	319,4
	236,2

	2. Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения»

	4
	Основное мероприятие 2.1. Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт, а также техническое обслуживание объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, разработка проектно-сметной документации, оплата электроэнергии за наружное (уличное) освещение

	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	постоянно
	увеличение протяженности наружного (уличного) освещения населенных пунктов
	0,0
	0,0
	789,4
	542,7

	5
	Ремонт и содержание объектов водопроводного хозяйства
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	По мере необходимости
	Улучшение качества предоставления услуг в области водопроводного хозяйства
	227,4
	0,03
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	1336,2
	227,4
	0,0
	1108,8
	778,9